
Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtinë, Kosovë

T. 038 777 444, M. 049 777 444

info@scardian.com

BILANCI I GJENDJES Tremujori paraprak Tremujori vijues

30.06.2017 30.09.2017

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 299,646                     329,024                 

Investimet në depozita 5,733,358                  6,633,358              

Kostot e përvetësuara të shtyra 591,683                     571,986                 

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 330,703                     273,274                 

Asetet e risigurimit -                             -                         

Tokë dhe Ndërtesa 253,046                     244,918                 

Asete të tjera të prekshme 272,209                     254,082                 

Asetet e paprekshme 137,166                     145,387                 

Asete të tjera 328,600                     252,776                 
GJITHSEJ ASETET 7,946,410                  8,704,805              

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 1,794,220                  1,982,577              

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 2,924,815                  3,456,913              

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera -                             -                         

Huatë dhe kreditë -                             -                         

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 334,259                     271,289                 

GJITHSEJ DETYRIMET 5,053,295                  5,710,779              

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,000,000                  5,000,000              

Fitimi i akumuluar (2,106,885)                 (2,005,974)             

Rezerva të tjera -                             -                         

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 2,893,115                  2,994,026              

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 7,946,410                  8,704,805              


